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آشنایی با بیت کوین، این پول اسرارآمیز
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   تا سال 2017 بیش از 15 میلیون واحد بیت کوین خلق شده است       قیمت هر بیت کوین  از 13 دلار در ابتدای سال 2013 میلادی به 7538.1  دلار  رسیده است
   ارزش هر بیت کوین در بازار تهران 52  میلیون و 767 هزار  تومان است

بورس

رشد هفتگی بورس ۵۰۵ واحد

شهروند| شاخص بورس در جریان معاملات 
بورس اوراق بهادار در هفته ای که گذشت، با ثبت 
رشد ۵۰۵ واحدی، در ارتفاع ۹۵ هزار و ۴۴۵ واحد 
قرار گرفت. در جریان معاملات بورس اوراق بهادار در 
هفته ای که گذشت، تعداد 6287میلیون انواع اوراق 
بهادار به ارزش 3۰ هزار و ۹۵ میلیارد ریال در بیش از 
27۵ هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت که به ترتیب 
17 درصد افت و 67 و یک درصد افزایش را نسبت به 
هفته قبل تر تجربه کردند. این درحالی است که تعداد 
۹۹میلیون واحد از صندوق های سرمایه گذاری قابل 
معامله در بورس تهران نیز در هفته گذشته به ارزش 
کل بیش از 1۰۰1 میلیارد ریال مورد معامله قرار 
گرفت که به ترتیب با 8۰ و 81۹ درصد افزایش همراه 
شدند. شاخص بازار اول هم در هفته گذشته با 37۵ 
واحد رشد به رقم 67 هزار و ۹71 واحد و شاخص بازار 
دوم با 1۰83واحد رشد به عدد 2۰2 هزار و 33۹ واحد 

رسیدند که ۰.۵ درصد افزایش را نشان می دهد.

اقتصاد مجازی

اینستاگرام و یک ویژگی تازه
ایسنا| شبکه اجتماعی اینستاگرام قصد دارد 
به زودی قابلیت جدیدی را به پلتفرم خود بیفزاید 
 )unfollow( تا کاربران بتوانند بدون آنفالو
کردن دوستان و صفحات مجازی، از پست های 
آزاردهنده آنها راحت شوند. به گزارش وب سایت 
phonearena، کاربران به منظور فعال سازی 
قابلیت بی صدا کردن در اینستاگرام باید به گوشه بالای 
پست منتشر شده از سوی کاربر موردنظر مراجعه و 
کلیک کنند تا صفحه منو باز شود. در این صفحه، 
گزینه بی صدا کردن )mute( وجود دارد که در 
صورت دلخواه، آن را انتخاب و فعال سازی می کنید. 
لازم به ذکر است این قابلیت هر زمانی که منصرف 
شوید، دوباره غیرفعال می شود. طبق گزارش های 
منتشرشده، اینستاگرام به زودی می خواهد این 

قابلیت را در دسترس عموم کاربران قرار دهد.

۸۵ درصد اختلالات اینترنت رفع شد
مهر| مجید حقی، معاون سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: به دنبال دستور 
وزیر ارتباطات 8۵ درصد اختلالات اینترنت مرتفع 
شده است. معاون نظارت سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی تاکید کرد: همچنان تا رفع 

تمامی اختلالات فعالیت ها ادامه خواهد داشت.
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شهروند| درحالی طی ماه های اخیر 
به خصوص اردیبهشت ماه امسال قیمت مسکن 
نسبت به فروردین امسال در اکثر مناطق 
پایتخت افزایش یافته که متوسط قیمت تنها 
در منطقه 2۰ تهران کاهش یافته است. مطابق 
آمار دفتر اقتصاد و برنامه ریزی مسکن وزارت راه 
و شهرسازی بازار مسکن پایتخت طی ماه های 
فروردین و اردیبهشت امسال شاهد تغییرات 
عمده هم در تعداد مبایعه نامه ها و هم قیمت 
مسکن بوده است. بر این اساس بیشترین تعداد 
مبایعه نامه اردیبهشت ماه با 22۹6 فقره مربوط 
به منطقه ۵ و کمترین مبایعه نامه برای منطقه 
1۹ با 112 فقره است. در فروردین ماه امسال 
قیمت متوسط هر مترمربع واحد مسکونی در 
منطقه یک 11 میلیون و 773 هزار تومان بوده 
که این قیمت در ماه بعدی یعنی اردیبهشت ماه 
با رشد بیش از 7 درصدی به 12 میلیون و 
6۰۰ هزار تومان افزایش یافته است. در این 
منطقه طی 31 روز فروردین 1۹1 مبایعه نامه 
ثبت شده که در اردیبهشت ماه به 72۰ فقره 
افزایش یافته است. تعداد مبایعه نامه ثبت 
شده در منطقه 2 طی فروردین امسال ۴2۵ 
فقره بوده که در ماه گذشته به 1۴23 فقره 
افزایش یافته است. متوسط قیمت یک 

دستگاه آپارتمان در این منطقه نیز از هر 
مترمربع 8.6 میلیون تومان در اولین ماه  سال 
به ۹.۵ میلیون تومان در اردیبهشت ۹7 افزایش 
یافته است، یعنی 1۰.۵ درصد افزایش قیمت. 
در منطقه 3 متوسط قیمت هر مترمربع 
واحد مسکونی در فروردین امسال نسبت 
به اردیبهشت تغییر چندانی نداشته است؛ 
در ماه گذشته قیمت متوسط هر مترمربع 
آپارتمان در این منطقه 1۰.۵ میلیون تومان 
بود. در فروردین قیمت متوسط این منطقه 
1۰.۴ میلیون تومان بوده است. طی فروردین 
امسال ۴2۰ فقره و در اردیبهشت ماه 1۵۹3 
مبایعه نامه در منطقه ۴ ثبت شده است. متوسط 
قیمت در این منطقه طی فروردین ماه ۵ میلیون 
و 73۰ هزار تومان بوده که یک ماه بعد این 
متوسط قیمت به 6 میلیون و 26۰ هزار تومان 
افزایش یافته است. در مناطق ۵، 6، 7 و 8 به 
ترتیب طی اردیبهشت ماه امسال 22۹6 ، 62۹، 
1۰۵2 و 1111 فقره مبایعه نامه امضا شده است. 
متوسط قیمت هر مترمربع در این مناطق نیز به 
ترتیب در دومین ماه بهار 7 میلیون و 67۰ هزار 
تومان )7 درصد رشد نسبت به فروردین(، 
8 میلیون و 63 هزار تومان )۴ درصد رشد نسبت 
به فروردین ۹7(، ۵ میلیون و 183 هزار تومان 

)8 درصد رشد نسبت به فروردین( و ۵ میلیون 
و 2۵۹ هزار تومان )1۰.2 درصد رشد قیمت 

نسبت به فروردین ۹7( بوده است.
 1۴ و   13  ،12 ،11  ،1۰  ،۹ مناطق  در 
متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی 
در اردیبهشت ماه امسال به ترتیب 3.۹ میلیون 
تومان، 3.7، 3.7، 3.۴، ۵.3 و ۴.2 میلیون 
تومان بوده است. در منطقه 1۵ متوسط قیمت 
در فروردین ماه امسال سه میلیون و 112 هزار 
تومان بوده که در ماه گذشته به سه میلیون 
و 2۵۹ هزار تومان افزایش یافته است. در این 
منطقه طی فروردین و اردیبهشت امسال به 
ترتیب 27۹ و 1۰۴8 فقره مبایعه نامه ثبت 
شده است. طی فروردین امسال در منطقه 
16 بالغ بر 78 مبایعه نامه ثبت شده که این 
تعداد در ماه بعدی با رشد 333 درصدی به 
338 فقره افزایش یافته است. افزایش متوسط 
قیمت اما چنین رشدی نداشته است. در 
اردیبهشت امسال قیمت متوسط هر مترمربع 
آپارتمان در این منطقه 2 میلیون و ۹31 هزار 
و در فروردین ماه امسال 2 میلیون و 8۵2 هزار 
تومان بوده است. در مناطق 17،  18 و 1۹ به 
ترتیب قیمت متوسط هر مترمربع آپارتمان 
در ماه گذشته 2.۹ میلیون تومان،  2 میلیون و 

6۹3 هزار تومان و 3 میلیون و 13۵ هزار تومان 
بوده است. در منطقه 2۰ آمار مبایعه نامه 
حدود 38۰ درصد طی اردیبهشت امسال 
نسبت به ماه پیش از آن رشد داشته است. 
با وجود این افزایش مبایعه نامه ها، متوسط 
قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در این 
منطقه طی اردیبهشت ۹7 در مقایسه با 
فروردین ۹7 کاهش یافته است. هر مترمربع 
آپارتمان در منطقه 2۰ در فروردین امسال 
2 میلیون و ۹18 هزار تومان بود که یک ماه 
بعد )اردیبهشت ۹7( به 2 میلیون و 8۴۵ هزار 
تومان کاهش یافته است. در مناطق 21 و 
22 نیز متوسط قیمت طی اردیبهشت ماه 
امسال به ترتیب ۴ میلیون و ۴۹۴ هزار تومان 
و ۵ میلیون و 63۵ هزار تومان بوده است. در 
مجموع کل مبایعه نامه پس از حذف کدهای 
پستی نامعتبر برای ماه اردیبهشت 17 هزار و 
6۰۵ فقره بوده که نسبت به فروردین ماه با 
۴7۹6 فقره افزایش حدود 27 درصد رشد 
داشته است. متوسط قیمت هر مترمربع 
واحد مسکونی در کل مناطق 22گانه تهران 
طی فروردین و اردیبهشت امسال به ترتیب 
۵ میلیون و 33۵ هزار تومان و ۵ میلیون و 

۹8۴ هزار تومان بوده است.

جزییات قیمت ملک در 22 منطقه تهران

رشد دوباره قیمت بازار مسکن در اردیبهشت

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قد يم

سکه طرح جد يد 

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

2036000

1950000

1003000

573000

355000

190280

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1307.26

16.71

76.62

76.95

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمريکا

يورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

4209

7425

8484

1716

4209

4925.8

5623.8

1146.1

بازار طلا و ارز

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1713

1.3385

3.6736

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

   مدیر پژو سیتروئن: محتاط هستیم ولی 
سیاست در قبال ایران تغییر نکرده است

   هندوانه و سبزی به بهانه ماه رمضان گران شد
   کاهش 17 درصدی خرید نفت ایران توسط 

کره جنوبی در ماه آوریل
   رئیس سازمان توسعه تعاون روستایی: مطالبات 

امسال دامداران تا 2۰ خرداد پرداخت می شود
   با نامه وزیر صنعت به وزیر کشور؛ دستورالعمل 
شناسه دار شدن انواع خودروهای سبک و سنگین 

ابلاغ شد
   افت 3۵۰ میلیون مترمکعبی ورودی آب به 

سدهای تهران

 آمریکا ۳۱ هواپیمای ایرانی را
تحریم کرد

دولت آمریکا در اقدامی علیه ۴ ایرلاین، 
تحریم های جدیدی را علیه ۴ شرکت ایرانی 
)ماهان، کاسپین، معراج و پویا( و ترک و تعدادی از 
هواپیماهای متعلق به ایرلاین های ایرانی وضع کرد. 
وزارت خزانه داری آمریکا 31 فروند هواپیمای متعلق 
به شرکت های هواپیمایی ماهان، معراج، کاسپین و 
پویا ایر را به فهرست تحریم های خود اضافه کرده 
است. پنج فروند از این هواپیماها متعلق به معراج، ۹ 
فروند متعلق به کاسپین، ۵ فروند متعلق به پویا ایر و 

12 فروند متعلق به ماهان هستند.

 مدیر توتال: امید چندانی
برای ماندن در ایران ندارم

تسنیم| پاتریک پویان، مدیر شرکت نفت و گاز 
توتال گفت امید چندانی به دریافت معافیت از دولت 
آمریکا برای ادامه سرمایه گذاری در میدان گازی 
پارس جنوبی ایران ندارد. مدیر شرکت فرانسوی توتال 
در شهر سن پترزبورگ روسیه با اشاره به تهدید مایک 
پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا به وضع »شدیدترین 
تحریم های تاریخ« علیه ایران گفت: »ما در ایران نیاز 
به معافیت از تحریم های آمریکا داریم. شما هم مثل 
من حرفای اخیر آقای پمپئو را شنیدید. آیا شما واقعا 
فکر می کنید او قصد دارد معافیت اعطا کند؟« توتال 
روز 16 ماه می  اعلام کرد در صورتی که نتواند از دولت 
آمریکا بابت حضور خود در ایران معافیت تحریمی 
بگیرد، از قرارداد چند  میلیارد دلاری توسعه فاز 11 

پارس جنوبی کنار خواهد کشید.

 نوبخت کسری بودجه
۸ میلیارد دلاری ایران را رد کرد

ایرنا| رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
گزارش صندوق بین المللی پول مبنی بر کسری 
بودجه 8 میلیارد دلاری ایران در آینده را رد کرد. 
محمدباقر نوبخت گفت: شاید منظور این صندوق 
از کسری بودجه، تحقق نیافتن منابع دولت باشد، 
همان گونه که در  سال ۹6 حدود 26 هزار  میلیارد 
تومان از رقم پیش بینی شده در بودجه محقق 
نشد. معاون رئیس جمهوری تاکید کرد: بنابراین 
این رقم به معنی کسری بودجه نیست، زیرا دولت 

به میزان درآمد خود مصرف می کند.

 اعلام فهرست کالاهای
مشمول دستورالعمل جدید ارزی 

به گفته اسدالله عسگراولادی، عضو هیأت 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، فهرست اقلام 
صادراتی که امکان فروش ارز خارج از سامانه نیما 
برای آنها وجود ندارد، هفته آینده اعلام می شود. او 
افزود: با وجود گمانه زنی ها هنوز به صورت قطعی 
مشخص نیست که چه کالاهایی مشمول این 

سیاست ارزی خواهند شد.

 صادرات ایران
از ۱۸۶ کشور جهان بیشتر شد

تسنیم| ایران با صادرات ۹2 میلیارد دلاری در 
سال 2۰17 به عنوان سی وهفتمین صادرکننده 
بزرگ جهان در این  سال شناخته شد. بخش 
اقتصادی سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 
طی گزارشی از میزان صادرات 223 کشور جهان در  
سال2۰17 اعلام کرد ایران در این  سال ۹2 میلیارد 
دلار کالا و خدمات صادر کرده است. صادرات 
ایران در این  سال از 186 کشور جهان بیشتر بوده 
است. براساس محاسبات سیا ایران از نظر ارزش 
صادرات خود در  سال 2۰17 در رتبه 37 جهان و 
بالاتر از برخی کشورهای اروپایی مثل اسلواکی، 
فنلاند، پرتغال، یونان و لتونی قرار گرفته است. 
چین با صادرات 21۵7 میلیارد دلاری بزرگترین 
صادرکننده جهان در این  سال شناخته شده، آمریکا 
با 1۵76 میلیارد دلار در رتبه دوم جای گرفته و 
آلمان نیز با صادرات 1۴۰1 میلیارد دلاری سومین 

صادرکننده بزرگ جهان شناخته شده است.

مرور اخبار

گزید ه اخبار

شهروند| ایست بانک مرکزی به بیت کوین هم 
چاره ساز نبود. با وجود این که حدود 2۰ روز از ابلاغ 
دستورالعمل ممنوعیت خرید و فروش ارز دیجیتال از 
سوی متولی نظام پولی و مالی کشور سپری می شود 
اما کم نیستند صرافی ها و سایت هایی که بازار خرید 
و فروش بیت کوین در آنها رونق دارد . بیت کوین 
که در ژانویه 2۰17 حدود هزار دلار معامله می شد 
در یک سال گذشته رشد بی سابقه ای را تجربه 
کرده است. بیت کوین که در آذر پارسال توانست از 
مرز 1۰ هزار دلار هم عبور کند این روزها به قیمت 
7 هزار و ۵38 دلار معامله می شود. درواقع ایرانیان 
برای سرمایه گذاری در ارز دیجیتال باید برای خرید 
هر بیت کوین چیزی حدود ۵2 میلیون و 767 هزار 
تومان پول هزینه کنند. بیت کوین که نخستین بار از 
سوی برخی از فروشگاه ها مورد پذیرش قرار گرفت 
این روزها در بین ایرانی ها جذابیت بالایی پیدا کرده 
است. آن گونه که محمدرضا پور ابراهیمی رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرده ایرانی ها 
2.۵ میلیارد دلار ارز مجازی خریده اند. معامله گران 
ارز دیجیتال فضای نامساعد کسب و کار این 
روزهای بازار، بیت کوین را محل خوبی برای کسب 
درآمد می دانند که بسیاری از اقتصاددان ها رشد 
قیمت بیت کوین را »حبابی« می دانند که به نظر آنها 
پایان خوشی ندارد. آن گونه که  هادی حق شناس 
اقتصاددان به »شهروند« می گوید: این پول مجازی 
تحت نظارت نهادهای مالی و بانکی خاصی نیست از 
همین رو می تواند بسیاری از نهادهای ناظر را دور بزند 

که همین مایه نگرانی آنها شده است.
 ممنوعیت فروش بیت کوین در آمریکا

و انگلستان و آزادی در ژاپن 
هفته اول اردیبهشت بود که بانک مرکزی استفاده 
از بیت کوین و سایر ارزهای مجازی را برای مراکز 
پولی و بانکی کشور ممنوع اعلام کرد. دلیل ابلاغ این 
ممنوعیت امکان استفاده از این ارزهای مجازی در 
جابه جایی مجرمانه پول در قالب پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم عنوان شده است. پیش از این نیز 
بسیاری از بانک های مرکزی ازجمله بانک مرکزی 
آمریکا و انگلستان استفاده از بیت کوین را در نظام 
بانکی خود ممنوع اعلام کرده بودند. اواسط سپتامبر 
پارسال، دولت چین هم محدودیت هایی را درباره این 
ارز مجازی وضع کرد و از صرافی ها خواست تا مبادله 
بیت کوین را متوقف کنند. این درحالی است که در 
حدود 6ماه پیش ژاپن به عنوان نخستین کشور، ضمن 
معرفی برخی از صرافی های مجاز برای خریدوفروش 
ارزهای مجازی، قوانین استفاده از این پدیده جدید 

تکنولوژیک را در کشور خود تدوین کرده است.
 در سایت های آنلاین فروش بیت کوین

 چه خبر است 
با وجود ممنوعیت خرید و فروش بیت کوین این 
روزها عرضه این ارز دیجیتال به طور محدود از طریق 
بعضی صرافی ها و یا به صورت آنلاین انجام می شود. 
کافی است تا واژه بیت کوین را در گوگل سرچ کنید 
تا با انبوهی از سایت های خرید و فروش این ارز 
مجازی مواجه  شوید. سایت هایی که در روزهایی 
که بازار سرمایه گذاری در ایران حسابی کساد است، 

توانسته سرمایه های بسیاری را به طرف خود جذب 
کنند. یک معامله گر بیت کوین می گوید: »در فضای 
نامساعد کسب و کار این روزهای بازار، بیت کوین 
محل خوبی برای کسب درآمد است و به نظر هم 
نمی رسد که دولت با آن مخالف باشد، چراکه اگر 
مخالف بود تا به حال برای نظارت بر این معاملات، 
کاری می کرد.« اما بعضی دیگر از سرمایه گذاران 
رشد قیمت بیت کوین را »حبابی« می دانند که به 
نظر آنها پایان خوشی ندارد. در یکی از سایت های 

فروش ارز مجازی به نقل از کاسارس بنیانگذار 
زاپو آمده است که قیمت بیت کوین تا  سال 2۰26 
بین نیم تا یک میلیون دلار خواهد بود. صرف نظر 
از احتمال تحقق این وعده بررسی آمارها نشان 
می دهد که بیت کوین در سال های گذشته توانسته 
رشد چشمگیری را تجربه کند. آمارها نشان می دهد 
که قیمت بیت کوین ابتدای  سال میلادی 2۰13 
حدود 13 دلار بود و تا نوامبر 2۰13 به 112۴ دلار 

رسید! 

تاریخچه خلق بیت کوین 
کمتر از 1۰ سال پیش بود که گروهی موسوم 
به »ساتوشی ناکاموتو« در پاسخ به رویه بانک های 
مرکزی که منجر به بروز وضع بحرانی در اقتصاد 
جهانی شده بود، معمایی طراحی کردند که حل آن 
منجر به خلق پدیده پولی جدیدی شد. در  سال 1۹۹1 
»استوارت هابر« و »اسکات استورنتا« شکل جدیدی از 
شبکه کاربران را تعریف کردند که در آن اطلاعات در 
بستری غیرقابل نفوذ، جابه جا می شدند. این شبکه که 
»زنجیره بلوکی« )block Chain( نامیده می شود 
درواقع بستر تولد شکل جدید پول یعنی »پول رمز 
نهاد« بود. اگرچه در ابتدا این پدیده جدید پولی چندان 
مورد توجه قرار نگرفت اما وجود عناصری چون 
شفافیت، نفوذناپذیری و دشواری استخراج رفته رفته 
باعث گسترش استفاده از بیت کوین در کارکردهای 
اساسی پول شد. رفته رفته پس از  سال 2۰1۰ برخی 
از فروشگاه ها و دانشگاه ها اقدام به پذیرش این ارز 
مجازی در درگاه پرداخت خود کردند و نخستین 
تراکنش منجر به خرید در  سال 2۰1۰ انجام شد. 
گسترش این ارز رمز نهاد پس از  سال 2۰16 وارد فاز 
جدیدی شد. به نحوی که ارزش هر بیت کوین در 
طول  سال 2۰17 از ۹۰۰ دلار به بیش از 2۰ هزار دلار 
رسید. نگاه به این پدیده نوظهور به حدی دوگانه بود که 
این صعود قیمتی از سوی یک عده صرفاً به عنوان یک 
حباب شناخته می شد، درحالی که برخی دیگر معتقد 
بودند ارزش هر بیت کوین به عنوان پدیده پولی غالب 
آینده حتی تا مرز پنج  رقمی شدن نیز پیش خواهد 
رفت. نشانه های این دو نگاه متضاد از همان آغاز 
به کار ارزهای مجازی نیز دیده  می شود. یعنی جایی 
که از دریچه نگاه پولی بیت کوین یک موجودیت 
تهدیدکننده بود، اما بازیگران ریسک پذیرتر بیت کوین 

را آغازی برای دگردیسی مفهوم پول می دانستند.

معامله بیت کوین در صرافی ها
میثم رادپور فعال بازار با بیان اینکه برای معامله بیت کوین باید ریال را تبدیل به 
حواله ارزی کرد، به »شهروند« گفت: برای گرفتن حواله ارزی خریداران ناچار به مراجعه 
به صرافی ها هستند . در این میان برخی از صرافی تنها کار تبدیل ریال به ارز را انجام 
می دهند و برخی از صرافی ها در نقش کارگزار عمل می کنند.  البته آنگونه که او توضیح 
می دهد برای معامله بیت کوین لزوما قرار نیست که به یک صرافی مراجعه کنید اما از 
آنجایی که پیدا کردن فروشنده و خریدار برای افراد به راحتی امکان پذیر نیست، معامله 
ارز دیجیتال معمولا به واسطه کارگزاری ها انجام می شود. ضمن اینکه کارگزاری ها 
نگرانی های ناشی از عدم اعتماد بین خریدار و فروشنده ای که نسبت به یکدیگر شناختی 
ندارند، را کم می کنند.  البته این فعال بازار بر این باور است که سرمایه گذاری در این 
بازار برای افراد ریسک ناپذیر مناسب نیست. چرا که در بیت کوین بازار متمرکزی وجود 
ندارد و این طور نیست که معاملات از طریق یک مجاری رسمی و تحت نظر یک سری 
قوانین و قواعد خاص انجام شود.  رادپور با اشاره به نوسانات بالای بازار بیت کوین گفت: 
کسانی که وارد این بازار می شوند باید آمادگی این را داشته باشند که ارز دیجیتال در 
2 روز 7۰ تا 8۰ درصد ارزش خود را از دست دهند.  آنگونه که این فعال بازار وجود دارد 
در برخی از کشورها این امکان وجود دارد که صاحبان بیت کوین قادر به دریافت ارز از 
صرافی ها باشند . حتی در برخی از کشورها ATM های بیت کوین ها راه اندازی شده 
است به گونه ای که می توان از طریق این دستگاه ها  بیت کوین را از حساب خود به 

حساب دیگری منتقل کنند.


